
Linksrheinisch Pokal 2025

Herren 40 Bezirkspokal
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 TC RW Hürth-Gleuel 1 5 8:0 10:2 20:4 129:46
2 TC Ville 1 5 8:0 8:4 17:9 119:95
3 VfB Blessem 1 5 6:2 9:3 18:6 127:63
4 TC RW Bliesheim 1 5 6:2 9:3 18:7 134:87
5 VTHC GW Frechen 2 4 6:2 8:4 16:8 112:68
6 BTV Brühl 1 4 4:2 6:3 13:8 83:69
7 TC SW Heimerzheim 1 4 4:2 6:3 12:8 72:61
8 TC SW Neu-Bottenbroich 1 4 4:2 5:4 10:8 71:61
9 TC RG Bad Münstereifel 1 3 2:2 4:2 9:4 63:29

10 TC Dollendorf-Ripsdorf 1 3 2:2 4:2 8:4 61:26
11 TC GW Am Kreuzberg 1 3 2:2 4:2 8:4 61:43
12 TC Erft. Gymnich 1 3 2:2 3:3 6:6 52:52
13 TC BW Quadrath-Ichendorf 1 3 2:2 3:3 6:6 39:41
14 TC Flamersheim 1 3 2:2 3:3 6:6 49:52
15 Meckenheimer SV 1 3 2:2 3:3 6:6 47:51
16 TC RW Königsdorf 1 3 2:2 3:3 6:7 46:55
17 TV 1908 Kall 1 2 0:2 1:2 3:4 27:28
18 THC Hürth RW 1 2 0:2 1:2 2:4 22:28
19 TC Alfter 1 1 0:2 1:2 2:4 21:27
20 TC BG Bonn 1 2 0:2 1:2 2:4 20:28
21 TC Röttgen 1 2 0:2 1:2 2:4 17:28
22 TC RW Zülpich 1 2 0:2 0:3 2:6 22:36
23 TuS Pützchen 1 2 0:2 0:3 1:6 18:34
24 TC Kaster 1 2 0:2 0:3 0:6 15:36
25 TV GW Dransdorf 1 2 0:2 0:3 0:6 16:38
26 TC GW Brüser Berg 1 2 0:2 0:3 0:6 15:37
27 TC Knapsack 1 2 0:2 0:3 0:6 5:36
28 SC Fliesteden 1 2 0:2 0:3 0:6 5:36
29 ASG Elsdorf 1 2 0:2 0:3 0:6 3:36
30 Bonner SV Roleber 1 2 0:2 0:3 0:6 0:36
31 TV Geislar 1 2 0:2 0:3 0:6 0:36
32 TC SR Habbelrath 1 2 0:2 0:3 0:6 0:36
33 TC BW AKO 1 2 0:2 0:3 0:6 0:36

Spielleiter

Spielleiter: Pokalreferentin Erwachsene LRH: Sylvia Grefkes, sum.grefkes@t-online.de Geschäftsstelle
TVM: Helga Pelzer, pelzer@tvm-tennis.de, Tel. +49 221/789556 21

Bemerkungen zur Gruppe
Der erstgenannte Verein hat Heimrecht! Die im Auslosungstableau angegebenen Termine sind Endtermine.
Einvernehmliche Vorverlegungen sind möglich und erwünscht. Kommt keine Einigung zustande, ist der
angegebene Termin bindend. Die Endspiele finden alle am 31. August 2025 beim TC BW Meckenheim
statt, der Zeitplan folgt! Der Sieger der Endspiele geht in die Zwischenrunde (bis 10.09.2024) zum TVM-Cup
Bezirk, dieser findet am Samstag, 20.09.2025 zentral für alle Altersklassen beim TC Bayer Dormagen statt!
br /

nu.Dokument 013, erstellt am 09.07.2025 12:13 | Seite 1



Linksrheinisch Pokal 2025

Herren 40 Bezirkspokal
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Mi. 07.05.2025 18:30

18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30

BTV Brühl 1
TuS Pützchen 1
TC RG Bad Münstereifel 1
SC Fliesteden 1
TC BG Bonn 1
TC Ville 1
TC RW Königsdorf 1
TV 1908 Kall 1
TC Flamersheim 1
TC Kaster 1
TC RW Bliesheim 1
THC Hürth RW 1
TC GW Brüser Berg 1
Meckenheimer SV 1
TC Alfter 1
TC BW AKO 1
ASG Elsdorf 1
TC RW Hürth-Gleuel 1
TC GW Am Kreuzberg 1
TV GW Dransdorf 1
TC BW Quadrath-Ichendorf 1
TC Knapsack 1
TC SW Heimerzheim 1
TC RW Zülpich 1
TC Dollendorf-Ripsdorf 1
Bonner SV Roleber 1
TC SW Neu-Bottenbroich 1
TV Geislar 1
TC Erft. Gymnich 1
TC Röttgen 1
TC SR Habbelrath 1
VfB Blessem 1
TC Flamersheim 1

spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
VTHC GW Frechen 2
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
TC Kaster 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1:2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3:0
Mi. 14.05.2025 18:30 TC Erft. Gymnich 1 TC Röttgen 1 2:1
Do. 15.05.2025 18:30 TC GW Am Kreuzberg 1 TV GW Dransdorf 1 3:0

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Mi. 21.05.2025 18:30

18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30

BTV Brühl 1
TC RG Bad Münstereifel 1
TC BG Bonn 1
TC RW Königsdorf 1
TC RW Bliesheim 1
TC GW Brüser Berg 1
VTHC GW Frechen 2
ASG Elsdorf 1
TC BW Quadrath-Ichendorf 1
TC SW Heimerzheim 1
TC Dollendorf-Ripsdorf 1
TC SW Neu-Bottenbroich 1
TC SR Habbelrath 1

TuS Pützchen 1
SC Fliesteden 1
TC Ville 1
TV 1908 Kall 1
THC Hürth RW 1
Meckenheimer SV 1
TC BW AKO 1
TC RW Hürth-Gleuel 1
TC Knapsack 1
TC RW Zülpich 1
Bonner SV Roleber 1
TV Geislar 1
VfB Blessem 1

3:0
3:0
1:2
2:1
2:1
0:3
3:0
0:3
3:0
3:0
3:0
3:0
0:3

Di. 03.06.2025 18:30 TC Ville 1 TC RW Königsdorf 1 2:1
Mi. 04.06.2025 18:30

18:30
18:30
18:30
18:30
18:30
18:30

BTV Brühl 1
TC Flamersheim 1
Meckenheimer SV 1
TC RW Hürth-Gleuel 1
TC BW Quadrath-Ichendorf 1
TC Dollendorf-Ripsdorf 1
TC Erft. Gymnich 1

TC RG Bad Münstereifel 1
TC RW Bliesheim 1
VTHC GW Frechen 2
TC GW Am Kreuzberg 1
TC SW Heimerzheim 1
TC SW Neu-Bottenbroich 1
VfB Blessem 1

2:1
0:3
0:3
2:1
0:3
1:2
1:2

Do. 12.06.2025 18:30 BTV Brühl 1 TC Ville 1 1:2
Mi. 18.06.2025 18:30

18:30
18:30

TC RW Bliesheim 1
TC RW Hürth-Gleuel 1
TC SW Neu-Bottenbroich 1

VTHC GW Frechen 2
TC SW Heimerzheim 1
VfB Blessem 1

3:0
3:0
0:3

Mi. 02.07.2025 18:30
18:30

TC Ville 1
TC RW Hürth-Gleuel 1

TC RW Bliesheim 1
VfB Blessem 1

2:1
2:1

So. 31.08.2025 00:00 TC Ville 1 TC RW Hürth-Gleuel 1  
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