

Linksrheinisch Pokal 2025

Herren 40 Bezirkspokal

Tabelle und Spielplan



**TENNISVERBAND
MITTELRHEIN** e.V.

Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
1	TC RW Hürth-Gleuel 1	6	10:0	12:3	24:7	156:72
2	TC Ville 1	6	8:2	9:6	20:13	145:122
3	VfB Blessem 1	5	6:2	9:3	18:6	127:63
4	TC RW Bliesheim 1	5	6:2	9:3	18:7	134:87
5	VTHC GW Frechen 2	4	6:2	8:4	16:8	112:68
6	BTV Brühl 1	4	4:2	6:3	13:8	83:69
7	TC SW Heimerzheim 1	4	4:2	6:3	12:8	72:61
8	TC SW Neu-Bottenbroich 1	4	4:2	5:4	10:8	71:61
9	TC RG Bad Münstereifel 1	3	2:2	4:2	9:4	63:29
10	TC Dollendorf-Rippsdorf 1	3	2:2	4:2	8:4	61:26
11	TC GW Am Kreuzberg 1	3	2:2	4:2	8:4	61:43
12	TC Erft. Gymnich 1	3	2:2	3:3	6:6	52:52
13	TC BW Quadrath-Ichendorf 1	3	2:2	3:3	6:6	39:41
14	TC Flamersheim 1	3	2:2	3:3	6:6	49:52
15	Meckenheimer SV 1	3	2:2	3:3	6:6	47:51
16	TC RW Königsdorf 1	3	2:2	3:3	6:7	46:55
17	TV 1908 Kall 1	2	0:2	1:2	3:4	27:28
18	THC Hürth RW 1	2	0:2	1:2	2:4	22:28
19	TC Alfter 1	1	0:2	1:2	2:4	21:27
20	TC BG Bonn 1	2	0:2	1:2	2:4	20:28
21	TC Röttgen 1	2	0:2	1:2	2:4	17:28
22	TC RW Zülpich 1	2	0:2	0:3	2:6	22:36
23	TuS Pützchen 1	2	0:2	0:3	1:6	18:34
24	TC Kaster 1	2	0:2	0:3	0:6	15:36
25	TV GW Dransdorf 1	2	0:2	0:3	0:6	16:38
26	TC GW Brüser Berg 1	2	0:2	0:3	0:6	15:37
27	TC Knapsack 1	2	0:2	0:3	0:6	5:36
28	SC Fliesteden 1	2	0:2	0:3	0:6	5:36
29	ASG Elsdorf 1	2	0:2	0:3	0:6	3:36
30	Bonner SV Roleber 1	2	0:2	0:3	0:6	0:36
31	TV Geislar 1	2	0:2	0:3	0:6	0:36
32	TC SR Habbelrath 1	2	0:2	0:3	0:6	0:36
33	TC BW AKO 1	2	0:2	0:3	0:6	0:36

Spielleiter

Spielleiter: Pokalreferentin Erwachsene LRH: Sylvia Grefkes, sum.grefkes@t-online.de Geschäftsstelle TVM: Helga Pelzer, pelzer@tvm-tennis.de, Tel. +49 221/789556 21

Bemerkungen zur Gruppe

Der erstgenannte Verein hat Heimrecht! Die im Auslosungstableau angegebenen Termine sind Endtermine. Einvernehmliche Vorverlegungen sind möglich und erwünscht. Kommt keine Einigung zustande, ist der angegebene Termin bindend. Die Endspiele finden alle am 31. August 2025 beim TC BW Meckenheim statt, der Zeitplan folgt! Der Sieger der Endspiele geht in die Zwischenrunde (bis 10.09.2024) zum TVM-Cup Bezirk, dieser findet am Samstag, 20.09.2025 zentral für alle Altersklassen beim TC Bayer Dormagen statt!
br /

Linksrheinisch Pokal 2025

Herren 40 Bezirkspokal

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



**TENNISVERBAND
MITTELRHEIN** e.V.

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Mi. 07.05.2025 18:30	BTV Brühl 1	spielfrei*	
18:30	TuS Pützchen 1	spielfrei*	
18:30	TC RG Bad Münstereifel 1	spielfrei*	
18:30	SC Fliesteden 1	spielfrei*	
18:30	TC BG Bonn 1	spielfrei*	
18:30	TC Ville 1	spielfrei*	
18:30	TC RW Königsdorf 1	spielfrei*	
18:30	TV 1908 Kall 1	spielfrei*	
18:30	TC Flamersheim 1	spielfrei*	
18:30	TC Kaster 1	spielfrei*	
18:30	TC RW Bliesheim 1	spielfrei*	
18:30	THC Hürth RW 1	spielfrei*	
18:30	TC GW Brüser Berg 1	spielfrei*	
18:30	Meckenheimer SV 1	spielfrei*	
18:30	TC Alfter 1	VTHC GW Frechen 2	1:2
18:30	TC BW AKO 1	spielfrei*	
18:30	ASG Elsdorf 1	spielfrei*	
18:30	TC RW Hürth-Gleuel 1	spielfrei*	
18:30	TC GW Am Kreuzberg 1	spielfrei*	
18:30	TV GW Dransdorf 1	spielfrei*	
18:30	TC BW Quadrath-Ichendorf 1	spielfrei*	
18:30	TC Knapsack 1	spielfrei*	
18:30	TC SW Heimerzheim 1	spielfrei*	
18:30	TC RW Zülpich 1	spielfrei*	
18:30	TC Dollendorf-Ripsdorf 1	spielfrei*	
18:30	Bonner SV Roleber 1	spielfrei*	
18:30	TC SW Neu-Bottenbroich 1	spielfrei*	
18:30	TV Geislar 1	spielfrei*	
18:30	VfB Blessem 1	spielfrei*	
Mi. 14.05.2025 18:30	TC Erft. Gymnich 1	TC Röttgen 1	2:1
Do. 15.05.2025 18:30	TC GW Am Kreuzberg 1	TV GW Dransdorf 1	3:0

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Mi. 21.05.2025 18:30	BTV Brühl 1	TuS Pützchen 1	3:0
18:30	TC RG Bad Münstereifel 1	SC Fliesteden 1	3:0
18:30	TC BG Bonn 1	TC Ville 1	1:2
18:30	TC RW Königsdorf 1	TV 1908 Kall 1	2:1
18:30	TC RW Bliesheim 1	THC Hürth RW 1	2:1
18:30	TC GW Brüser Berg 1	Meckenheimer SV 1	0:3
18:30	VTHC GW Frechen 2	TC BW AKO 1	3:0
18:30	ASG Elsdorf 1	TC RW Hürth-Gleuel 1	0:3
18:30	TC BW Quadrath-Ichendorf 1	TC Knapsack 1	3:0
18:30	TC SW Heimerzheim 1	TC RW Zülpich 1	3:0
18:30	TC Dollendorf-Ripsdorf 1	Bonner SV Roleber 1	3:0
18:30	TC SW Neu-Bottenbroich 1	TV Geislar 1	3:0
18:30	TC SR Habbelrath 1	VfB Blessem 1	0:3
Di. 03.06.2025 18:30	TC Ville 1	TC RW Königsdorf 1	2:1
Mi. 04.06.2025 18:30	BTV Brühl 1	TC RG Bad Münstereifel 1	2:1
18:30	TC Flamersheim 1	TC RW Bliesheim 1	0:3
18:30	Meckenheimer SV 1	VTHC GW Frechen 2	0:3
18:30	TC RW Hürth-Gleuel 1	TC GW Am Kreuzberg 1	2:1
18:30	TC BW Quadrath-Ichendorf 1	TC SW Heimerzheim 1	0:3
18:30	TC Dollendorf-Ripsdorf 1	TC SW Neu-Bottenbroich 1	1:2
18:30	TC Erft. Gymnich 1	VfB Blessem 1	1:2
Do. 12.06.2025 18:30	BTV Brühl 1	TC Ville 1	1:2
Mi. 18.06.2025 18:30	TC RW Bliesheim 1	VTHC GW Frechen 2	3:0
18:30	TC RW Hürth-Gleuel 1	TC SW Heimerzheim 1	3:0
18:30	TC SW Neu-Bottenbroich 1	VfB Blessem 1	0:3
Mi. 02.07.2025 18:30	TC Ville 1	TC RW Bliesheim 1	2:1
18:30	TC RW Hürth-Gleuel 1	VfB Blessem 1	2:1
So. 31.08.2025 15:30	TC Ville 1	TC RW Hürth-Gleuel 1	1:2